.
[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТРОИЦКА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.05.2016г.                                                                                                          № 962
город Троицк
О внесении изменений в постановление Администрации города Троицка Челябинской области от 08.06.2015 № 1083 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях признания нуждающимися в предоставлении жилого помещения по договору социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Троицка Челябинской области от 08.06.2015 № 1083 «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях признания нуждающимися в предоставлении жилого помещения по договору социального найма в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации» следующие изменения:

- подпункт 2 пункта 20 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2) вход в здание Управления должен быть оборудован пандусом для обеспечения возможности реализации прав инвалидов на получение муниципальной услуги. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов. Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной
услуги наравне с другими лицами. Помещения оборудуются расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих  кресла-коляски.  Глухонемым,   инвалидам
2

по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях;».

2. Управлению общественной безопасности Администрации города Троицка (Вовчко В.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед».

3. Управлению информации и общественных связей Администрации города Троицка (Васильчук Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Троицкого городского округа в сети Интернет в подразделе «Правовые акты» раздела «Законодательство».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Василяускене Е.Г.

Глава  города                                                                                     А.Г. Виноградов

_1117865226.bin